
Český jazyk - Skloňování přídavných jmen  
 

• Pracovní list, který jste si vyzvedli ve škole spolu s kontrolními listy, vypracujte podle 

zadání s pomocí přehledů skloňování vzorů mladý a jarní, které najdete v učebnici 

na str. 70 a 73. 

o 1.strana Skloňování přídavných jmen tvrdých - doplňte podle zadání  

/u cvičení 7 v textu podtrhněte tužkou přídavná jména/. 

o 2.strana Skloňování přídavných jmen měkkých - doplňte podle zadání  

• Procvičujte podle přehledů skloňování přídavných jmen v učebnici různá přídavná 

jména - tvrdá i měkká. 

 

Pokud máte možnost, procvičujte učivo na: www.onlinecviceni.cz       
 

Čtení - Nezapomeňte pravidelně číst - libovolnou vlastní knížku.    

 

 

Matematika - Kladná a záporná čísla  

 

• Učebnice str.13 - přečtěte si červeně napsané informace. 

 

Napište si následující zápis i osou do sešitu matematiky: 

 

Kladná a záporná čísla  

 
- Kladná čísla jsou čísla větší než 0, někdy se u nich může uvádět znaménko + (například 

u teploty). Např. +6, 8, +19, 67, … 

- Záporná čísla jsou čísla menší než 0, jsou vždy označena znaménkem -, na číselné ose 

je vyznačujeme vlevo od 0. Např. -3,- 8, -20, … 

 

Na číselné ose vyznač podle vzoru (+2, -5) čísla následujícími barvami: -1, -8, -2, +6,  

+8, +4, -3 

 

 větší než 0 
 menší než 0 

 

                    

                    

    -5    0 +2        

 

• Učebnice str.13/1, 2, 4, 5 - ústně. 

• Učebnice str.13/3 - písemně do sešitu matematiky. 

 

V sešitech nezapomeňte vždy poznačit datum, stranu a číslo cvičení. 

Pracovní listy podepište. 

 

Pokud byste si se zadanou prací nevěděli rady, můžete využít ke konzultaci e-mail: 

l.dvorakova@zszborovice.cz 

http://www.onlinecviceni.cz/
mailto:l.dvorakova@zszborovice.cz

